
 

 

UCHWAŁA NR XLIV/361/2024 

RADY GMINY STARE CZARNOWO 

z dnia 8 lutego 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

w formie usług sąsiedzkich, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat jak również trybu ich pobierania, wymiaru i zakresu oraz sposobu rozliczania wykonywania takich 

usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 

Dz. U. z 2023 r. poz. 40; zm. Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11, 

ust. 2 pkt 2a, art. 50 ust. 1a, ust. 3a, ust. 6, 6a i 6b, art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901; zm. Dz. U. z 2023 r. poz. 1693, poz. 1938, poz. 2760), Rada Gminy 

Stare Czarnowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze w formie usług 

sąsiedzkich, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu ich 

pobierania, wymiaru i zakresu oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 2. Usługi sąsiedzkie obejmują pomoc w zaspokojeniu podstawowych potrzeb życiowych, podstawową 

opiekę higieniczno – pielęgnacyjną, przez którą należy rozumieć formy wsparcia niewymagające 

specjalistycznej wiedzy i kompetencji, oraz, w miarę potrzeb i możliwości, zapewnienie kontaktów 

z otoczeniem. 

§ 3. 1. Usługi sąsiedzkie przysługują  osobom samotnym, którzy z powodu wieku, choroby lub innych 

przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawieni. 

2. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane również  osobom, które wymagają pomocy innych osób, 

a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

§ 4. Usługi sąsiedzkie, przyznawane są przez Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Starym Czarnowie zwanego dalej „Ośrodkiem” na wniosek osoby zainteresowanej, jej rodziny lub jej 

przedstawiciela ustawowego. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane także z urzędu po powzięciu przez 

Ośrodek informacji o osobie, która wymaga pomocy innych osób, a jest jej pozbawiona. 

§ 5. Wymiar i zakres przyznawanych usług sąsiedzkich ustalany jest indywidualnie i uzależniony jest od 

potrzeb świadczeniobiorcy, ustalonych przez pracownika socjalnego na podstawie rodzinnego wywiadu 

środowiskowego a następnie określony w decyzji administracyjnej. 

§ 6. Rozliczenie wykonania usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie przez osobę świadczącą usługi 

sąsiedzkie zatrudnioną przez Ośrodek kartę czasu pracy zawierającą zestawienie zrealizowanych usług. 

Zestawienie wskazuje zakres wykonanych usług oraz czas ich świadczenia (datę i godziny). Zestawienie 

potwierdzone przez świadczeniobiorcę przedkładane jest organizatorowi usług sąsiedzkich w terminie do 

10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, na który usługi zostały przyznane. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 20 lutego 2024 r.

Poz. 1119



§ 7. Ustala się koszt 1 godziny usług sąsiedzkich: 

1) świadczonych w dniach od poniedziałku do piątku w wysokości 100 % minimalnej stawki godzinowej 

obowiązującej w danym roku kalendarzowym, ogłaszanej przez Prezesa Rady Ministrów na podstawie 

art. 2 ust. 5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, 

2) świadczonych w soboty, niedziele i dni świąteczne w wysokości 110 % stawki wskazanej w ust. 1. 

§ 8. Odpłatność za usługi sąsiedzkie poprzedzone przeprowadzonym wywiadem środowiskowym stanowi 

iloczyn kosztu jednej godziny usług sąsiedzkich wg wskaźnika odpłatności - zgodnie z poniższą tabelą - 

i liczby godzin świadczonych usług w ciągu miesiąca. 

Dochód na osobę w % w 

stosunku do kryterium 

dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 

1 ustawy o pomocy 

społecznej 

Procentowy wskaźnik odpłatności ustalony od kosztu 1 godz. usług sąsiedzkich 

 

Osoba samotna  

 

Osoba samotnie 

gospodarująca 

 

Osoba gospodarująca w 

rodzinie 

Do 100% Nieodpłatnie nieodpłatnie nieodpłatnie 

Ponad 100% - 150% 5% 10% 15% 

Ponad 151% - 200% 10% 15% 20% 

Ponad 200% - 250% 15%   20% 50% 

Ponad 250% - 300% 30% 50% 70% 

Ponad  300% - 350%  50% 75% 100% 

Ponad 350% 100% 100% 100% 

§ 9. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek osoby zobowiązanej do ponoszenia 

odpłatności lub na wniosek pracownika socjalnego, istnieje możliwość częściowego lub całkowitego 

zwolnienia z odpłatności na określony czas, szczególnie w sytuacjach: 

1) ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub innej 

placówce, 

2) gdy więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie usług, w tym co najmniej jedna jest 

przewlekle chora, 

3) konieczności korzystania co najmniej z dwóch rodzajów usług specjalistycznych, 

4) poniesienia strat w wyniku zdarzeń losowych, 

5) ponoszenia wysokich kosztów leczenia, wydatków mieszkaniowych gdy żądanie zwrotu wydatków na 

udzielone świadczenie w całości lub w części stanowiłoby dla osoby zobowiązanej (po poniesieniu 

niezbędnych opłat mieszkaniowych, wydatków na leczenie oraz przyznane usługi) nadmiernie obciążenie 

finansowe i nie pozwalałoby na zaspokojenie podstawowych potrzeb życiowych, Kierownik Ośrodka  może 

częściowo lub całkowicie odstąpić od żądania takiego zwrotu. 

§ 10. Odpłatność za usługi sąsiedzkie wnoszona jest w nieprzekraczalnym terminie do dnia 15 - tego 

następnego miesiąca po wykonaniu usługi przez świadczeniobiorcę na konto Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Starym Czarnowie. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Czarnowo. 

§ 12. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   
Wiceprzewodniczący Rady 

 

 

Władysław Kałucki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1119


		2024-02-20T13:19:13+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




